
1  

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “N. REZZARA” di CARRÈ 

Comuni di: CARRÈ – CHIUPPANO – ZANÈ 
Via Monte Paù, 1 - 36010 Carrè (VI) - Tel. 0445/891092- 390564 – CF 93001670244 e- 

mail@: viic80900d@istruzione.it segreteria@icscarre.edu.it Sito Istituto: www.icscarre.edu.it 
 
 CUP: C14C23000050007 
 CIG: ZF83821745 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – L’Unione europea con il Regolamento n. 2022/562 del 6 aprile 2022, 
recante modifica dei regolamenti (UE) n. 1303/2013 e (UE) n. 223/2014, ha adottato l’azione di coesione a 
favore dei rifugiati in Europa CARE: “Cohesion’s Action for Refugees in Europe” per consentire agli Stati membri 
e alle regioni di fornire un sostegno di emergenza alle persone in fuga.. ASSE I- ISTRUZIONE (FSE) – PON PER 
LA SCUOLA. In adesione all’azione CARE – Cohesion’s Action for Refugees in Europe sono state introdotte 
modifiche al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014- 2020, approvate con decisione della Commissione europea C (2022) 7005, al fine di fornire un sostegno 
agli studenti ucraini e ai loro genitori, attraverso l’attivazione di specifici percorsi formativi volti a favorirne 
l’inclusione nel nuovo contesto scolastico e sociale, ancheattraverso un rafforzamento delle competenze chiave 
- DM 25 del 15/02/2023 - Iniziativa CARE 
 
                                       DETERMINA A CONTRARRE N. 86 DEL 31.05.2023 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. Recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 
della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture”; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive, per la fornitura in oggetto, come da documentazione agli  
atti; 

 VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 6 del 18/05/2023 di approvazione del progetto PON 
 VISTO il Decreto Ministeriale n. 25 del 15/02/2023. 

VISTA la nota autorizzativa prot. AOOGABMI-65546 del 14/04//2023, che determina l’avvio delle attività e  

il contestuale avvio della spesa; 
 CONSIDERATA l’indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB, consultazione 

listini, consultazione albi fornitori; 
CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva relativa al servizio/fornitura che si intende acquisire ha 

consentito di individuare la ditta GRUPPO LEARDINI  che propone, per il bene richiesto, un prezzo 

V
IIC

80
90

0D
 -

 A
10

7F
85

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

86
 -

 3
1/

05
/2

02
3 

- 
U

N
IC

O
 -

 I

Firmato digitalmente da MARIA DI MARTINO



2  

congruo al mercato per i servizi da affidare; 
PRESO ATTO che il fornitore oggetto della trattativa è attivo anche nelle altre aree merceologiche in cui 

ricadono i prodotti di interesse per la fornitura; 
PRESO ATTO che l’offerta economica è congrua con quanto nelle disponibilità della scuola; 
VISTA la documentazione richiesta e allegata all’ offerta economica; 
VISTA la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto; 
VISTE le istanze di richiesta degli ulteriori documenti a riprova; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento; 

 
Art. 2 
Si delibera l’affidamento diretto, a seguito di indagine conoscitiva di mercato alla ditta GRUPPO LEARDINI 
per la fornitura di: 

- N° 1 Targhe in alluminio mis. 40cmx30cm; 
 
Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, per l’acquisizione in 
affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € 81,74 Compresa IVA al 22% . La spesa sarà imputata 
nel Programma Annuale, sull’Attività “10.1.1A-FSEPON-VE-2023-8 Educazione interculturale, alla 
cittadinanza e ai diritti umani – Comunicare Insieme”, che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità 
finanziaria; 

 
Art. 4 
Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990 
n.241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Maria Di Martino. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Di Martino 

V
IIC

80
90

0D
 -

 A
10

7F
85

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

86
 -

 3
1/

05
/2

02
3 

- 
U

N
IC

O
 -

 I

Firmato digitalmente da MARIA DI MARTINO


		2023-06-01T13:54:41+0200
	MARIA DI MARTINO




